
 
 
  
 RESOLUCIÓN 3 DE ABRIL DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN 
A LA DIVERSIDAD, INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO 
ADMITIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE ACCESO DE 
CARÁCTER ESPECÍFICO A LAS ENSEÑANZAS CONDUCENTES AL TÍTULO DE 
TÉCNICO DEPORTIVO EN ATLETISMO 
 
 
La Resolución de 1 de marzo de 2023, de la Dirección General de Atención a la 
Diversidad, Innovación Y Formación Profesional, convoca las pruebas de carácter 
específico para el acceso a las enseñanzas conducentes al título de Técnico Deportivo 
en Atletismo, (BORM de 9 de marzo).  
 
De conformidad con el apartado Primero de la convocatoria, el número mínimo para la 
realización de esta prueba de acceso será de 10 participantes, en el caso de no llegar 
al mínimo se anulará la realización de la misma.  
 
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 
establecido en el apartado cuarto de la Resolución de convocatoria, esta Dirección 
General,  
 

RESUELVE 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de las pruebas de acceso de carácter específico 
de los participantes relacionados en el Anexo a esta Resolución, con indicación de los 
admitidos y no admitidos con especificación de la causa de no admisión.  
 
SEGUNDO.- Los interesados que han impreso la solicitud desde la sede de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, y no han finalizado el 
procedimiento de presentación, deberán firmar y registrar la solicitud y presentarlo 
dentro del plazo de subsanación, de conformidad con el apartado segundo de la 
Resolución de 1 de marzo de 2023,. En caso contrario quedará excluido. 
 
TERCERO.- Exponer el listado provisional a efectos informativos en la página Web 
http://www.educarm.es/artes-idiomas-deportes y en la pg web del centro autorizado 
solicitante.  
 
CUARTO.- Conforme a lo dispuesto en el anexo I de la Resolución de 1 de marzo de 
2023, el plazo de subsanación será hasta el 20 de abril. La documentación se dirigirá a 
la Dirección General Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, 
Servicio de Enseñanzas de Régimen Especial.  
 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD, 
INNOVACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

Juan García Iborra 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

03
/0

4/
20

23
 1

2:
49

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
94

81
f9

6-
d2

0e
-e

6a
4-

84
7b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

ANEXO 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y NO ADMITIDOS A LA 

REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS DE CARÁCTER ESPECÍFICO CONDUCENTE AL 

TITULO DE TÉCNICO DEPORTIVO EN ATLETISMO 

Nº   
 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

 
 

ADMITIDOS Y 
NO ADMITIDOS  

 

1 ABELLAN   NICOLAS, DANIEL 48515935B 
 

ADMITIDO 

2  AROCA MARIN, FRANCISCO       77563833J 
 

NO ADMITIDO 
1, 4 

3 
 

ARROYO MARTINEZ, DANIEL 021060571T ADMITIDO 

4 
 

BARAZA LOPEZ, RAFAEL 23277129W 
 

ADMITIDO 

5 
 

CASCALES FERRANDIZ, 
JOSE FEDERICO 

29071069N NO ADMITIDO 
2 

6 DAVILA PEREZ, FULGENCIO 
 

77524037F ADMITIDO 

7 GIL TORREGROSA, 
BARTOLOME JOSE 

52776758S ADMITIDO 

8 LAENCINA LOPEZ, JUAN 
FRANCISCO 

23045411D ADMITIDO 

9 LAURERO ZAMORA, 
ALEJANDRO 

48836722V NO ADMITIDO 
2 

10 LOPEZ PEREZ, CRISTINA 
 

77722063A ADMITIDA 

11 LORENTE BERNAL, JAVIER 
 

49178852E ADMITIDO 

12 LUCAS CARRILLO, JOSE 77567171Q 
 

ADMITIDO 

13 MARTINEZ LOZANO, JOSE 
ANTONIO 

48651850L NO ADMITIDO 
2 

14 MARTINEZ ORTIZ, MANUEL 52819525W NO ADMITIDO 
1, 2, 4 

15 MEZA CELDRAN, SERGIO 
AGUSTIN 

23313693L NO ADMITIDO 
2 

16 MOLINA FERNANDEZ, JOSE 
ANTONIO 

77712561T NO ADMITIDO 
2 

17 MOLINA MOROTE, JUAN 
MANUEL 

77570634Y ADMITIDO 
 

18 MORALES MARTINEZ, 
RAFAEL 

35306732F 
 

ADMITIDO 

19 MURCIA LOPEZ FRANCISCO 
MIGUEL 

21473223D NO ADMITIDO 
2 

20  NICOLAS VALERA, PATRICIA 48518546T 
 

NO ADMITIDA 
2 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

03
/0

4/
20

23
 1

2:
49

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
94

81
f9

6-
d2

0e
-e

6a
4-

84
7b

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
21 
 

ORTIZ CAPARROS, ANGEL 23952792V NO ADMITIDO 
2,4 

22 PEREZ LOPEZ, SERGIO 77715715A NO ADMITIDO 
1, 2, 4 

23 
 

PORTAS CERVIÑO, NURIA 70835970H NO ADMITIDA 
2 

24 RODEIGUEZ GUILLEN, 
ALEJANDRO 

23017519Q NO ADMITIDO 
2, 4 

25 RIBAS BRAGE, MARÍA  667674588 NO ADMITIDA 
1, 2, 3 

26 SANCHEZ ALCARAZ, MARIA 
DEL PILAR  

       24419256H NO ADMITIDA 
2, 4 

27 TORAL LOPEZ, JUAN 
 

48509343C NO ADMITIDO 
2, 4 

 

Códigos de las causas de no admisión: 

cód. exclusión  
 

Descripción  
 

1 No aporta requisito académico: TÍTULO DE ESO o equivalente a efectos 
académicos 

2 No aporta certificado médico 

3 No aporta Autorización de representación 

4 Solicitud sin registro y firma 

 

 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

03
/0

4/
20

23
 1

2:
49

:5
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
94

81
f9

6-
d2

0e
-e

6a
4-

84
7b

-0
05

05
69

b3
4e

7


